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 آیا بعضی پزشکان که برای عمل زانو هزینه سنگینی می گیرند نمی  •
توانند از نیازمندان کمتر بگیرند؟ کسانی را می شناسم که نیازمند 

و آبرودار هستند ولی توان پرداخت هزینه سنگین عمل را ندارند!
 قوه قضاییه مشاورهایی که برای حل اختلاف قبل از طلاق گذاشته  •

وقتی که داخل می شوی آنان هیچ تلاشی برای صلح انجام نمی 
دهند. فقط باید زوج ها برای آنان سر گذشت خود را تعریف کنند 
آن هم با جزئیات کامل. آیا این نوع مشاوره از لحاظ شرعی درست 
است؟ اصلا نفس این کار چه حسنی غیر از مزاحمت برای مردم و 

دریافت پول که اصل ماجرا همین است، دارد؟
محسن حججی عزیز، با شهامت و شجاعت و دلیری شربت شهادت  •

را نوشیدی و لبیک گفتی و از میان همه پر کشیدی و رفتی، روحت 
شاد.

ترامپ نباید به »اون« اشکال بگیرد زیرا همان طور که خود عاشق  •
لغو قرارداد است و قراردادهای بین المللی را چشم بسته لغو می 
کند، اون هم عاشق موشک بازی است و هرازگاهی با موشک بازی، 
تفریح می کند. جالب می شد اگر فیلم نامه نویسی می توانست رفتار، 
گفتار و عمل این دو را به صورت طنز اجتماعی و در قالب کمدی به 

اسکار معرفی می کرد.
آیا می دانید سردار شهید محسن حججی مصداق بارز این آیه  •

َ مَعَ الَّذِینَ اتَّقَوْا وَالَّذِینَ  شریفه قرآن کریم است که می فرماید: إِنَّ الَلّ
هُمْ مُحْسِنُونَ )نحل، 128(

آقای ترامپ سیاست و سواد نداری که بدانی دنیا فرق کرده است  •
و الان دوران زورگویی و قلدری شما تمام شده. چون نیم قرن عقب 

هستید!
ای کارگردانان و مدیران و تهیه کنندگان سینما که حق و حقوق  •

بازیگر سالمند هنرمند، احمد مخبر عزیز و دوست داشتنی را خورده 
اید و کلاه سرش گذاشته اید هر چه زودتر با جلب رضایت اش او را به 

دنیای فیلم و سینما بازگردانید و دل مردم را شاد کنید.
 متاسفانه من نیز همراه دو پسرم سال گذشته به مجموعه آبی   •

موج های خروشان رفتیم و کلی آسیب دیدیم و تاسف بارتر این 
که مسئولان مجموعه هیچ گونه جواب قانع کننده ای ارائه نمی 
دهند. به نظر من دستگاه ها هیچ گونه استانداردی ندارد. مثل این 
که استوک سایر کشورهاست و چون هنوز عمری از استفاده آن ها 
نگذشته، همگی وصله و پینه شده اند. داخل آب رودخانه اش پر از 
حشرات مختلف بود. کلر، وایتکس یا هر چیز دیگری  به حدی زیاد 

بود که حتی در کنار آب بودن هم چشمان را می سوزاند و ...
از همراه اول بسته اینترنتی خریدم، یک ساعت بعد از این که حجم  •

خریداری شده تمام شد به من پیامک داد که بسته اینترنتی شما به 
پایان رسید و از این پس مصرف اینترنت شما به صورت آزاد محاسبه 
می شود! در این فاصله زمانی یک ساعت 12 هزار تومان همراه اول 
محترم بابت اینترنت آزاد برایم نوشت! قضاوت با شما! واقعا این کار 

درست است؟
باید آفرین گفت به سازمان بازنشستگی کشوری که با مدیریت قوی  •

خود قادر به پرداخت حقوق بازنشستگان نشده است و مسئولان 
مافوق از کنار قضیه راحت می گذرند!

ماه پیش عذرخواهی کردند و گفتند حقوق بازنشستگان به موقع  •
پرداخت خواهد شد و دوباره دچار تاخیر نمی شود. قولی که چند 
روز بیشتر دوام نیاورد و هنوز هم حقوق بازنشستگان صندوق 

بازنشستگی کشوری پرداخت نشده است. واقعا که نوبر است!
تقریبا تمام دامداری های شهر ما که با وام بانکی تاسیس شده اند  •

یا تعطیل یا ورشکسته شده اند. آقایان کی می خواهند برای تولید و 
اشتغال فکری اساسی کنند؟!

ما سپرده گذاران کاسپین به مجوز بانک مرکزی اعتماد کردیم.  •
چرا با روح و روان مردم بازی می کنید؟ پول مردم یعنی جان مردم. 
با این هزینه های سنگین زندگی کمرمان دارد می شکند. من 
کسی را سراغ دارم که از غصه سکته کرده! آقایان، آن بالا نشسته اید 

مشکلات مردم را رفع کنید! 
لطفا یک عامل سیار فروش روزنامه خراسان در چهارراه دکترا  •

تعیین کنید.
خواهشمندم درباره کارگرانی که در آرامستان ها کار می کنند  •

گزارشی تهیه کنید.
طراحی صفحه اول دوشنبه بسیار زیبا و ارزشی بود. آفرین به حسن  •

انتخاب و سلیقه تان. )یک کهنه سرباز دفاع مقدس( 
افزایش تعرفه خودرو نتیجه ای جز بی کیفیت شدن خودروهای  •

داخل کشور و ظلمی دیگر به مصرف کننده ندارد. دولت با اتخاذ 
سیاست های غلط این قدر به مردم فشار نیاورد.

از دولت خواهش می کنیم پول گندم ما را بدهد. ما پولی نداریم که  •
خرج زن و بچه مان کنیم. حتی توان کشت گندم هم نداریم.

 چرا دولت در مقابل نقض برجام، از آمریکا فقط انتقاد می کند و  •
هیچ کار عملی انجام نمی دهد.

 آقای روحانی چرا یک فکر اساسی برای پرداخت به موقع حقوق  •
بازنشستگان محترم نمی کنید؟ هر ماه به صورت صدقه سری حقوق 
این قشر ارزشمند پرداخت می شود. چرا؟ خدا را شاکریم که حقوق 
ما از پول خودمان است وای از آن روزی که دولت می خواست از 
بودجه خودش به ما حقوق بدهد! 30 سال ماه به ماه از حقوق ما حق 
بازنشستگی برداشتید و حالا هم باید با احترام و به موقع پرداخت 

کنید از این بابت هیچ گاه دست تمنا به سوی شما دراز نمی کنیم.
کاش وزیر رفاه به فکر رفاه بازنشستگان بود نه به فکر رفاه بانک ها! •
منظور از کلمه »تکمیلی« در بیمه تکمیلی فرهنگیان چیست؟ این  •

بیمه تعهداتش سال به سال کم و حق بیمه فرهنگیان بیشتر می شود.
از وزیر محترم آموزش و پرورش خواهشمندم از قبولی های آزمون  •

استخدامی 94 برای استخدام معلمان جدید استفاده کند. حق ما 
با 9 ماه مطالعه و مدرک فوق لیسانس مکانیک خودرو ضایع شد.

لطفا قانون اساسی را اصلاح کنید. آن جا که اعلام می کند آموزش  •
تا مقطع متوسطه رایگان است!

با توجه به مشکلات اقتصادی خانواده ها و آغاز سال تحصیلی  •
جدید چرا هنوز برخی کلاس ها به صورت جدی شروع نشده؟ برخی 
معلم ها به دانش آموزان سفارش دفترهایی با طرح خاص، مداد 
رنگی های حتما 24 رنگ و کاغذ و برخی لوازم صرفا برای سرگرمی 
سفارش می دهند و می گویند شیوه آموزشی مدرن! از کتاب ها و 
نحوه آموزش هم که  بگذریم، هر روز تمام کتاب ها و دفاتر را هم باید 
با خود ببرند . نحوه آموزش و تدریس هم که د یگر داد همه والدین را 

درآورده. آیا روش تدریس دهه 60 و 70 اشتباه بود؟ 
 آیا روزانــه نظارتی به رستوران ها، فست فودها، لبنیاتی های  •

غیرمجاز و کارخانه هایی می شود که برچسب محصولات خود را 
شبانه تعویض می کنند؟ آیا شیشه های گلاب و آب غوره و آب لیمو 

اصل است؟ 
 روزی 10هزار تومان خرج آرایش و رنگ مو و ... می کنیم ولی  •

مبلغی برای کمک به مدرسه هزینه نمی کنیم. پس فرهنگ یعنی 
چه؟

یکی از علت هایی که بعضی ها راحت گناه می کنند و اصرار بر  •
انجام آن دارند، این است که فکر می کنند توبه واقعی کردن آسان 
است و حق الناس را می شود راحت ادا کرد! در صورتی که این طور 
نیست و این که خبر نداریم عمرمان چقدر است که اصلا می شود توبه 

کرد یا نه؟ کسی از یک ثانیه بعدش خبر ندارد. 
شاید بعضی ها به پول زیاد نمی رسند چون خدا می دونه بعدش  •

قــراره خرج چه کارهای سخیف و بدی کنند! از اون طرف هم 
بعضی ها هم به پول می رسند تا متوجه بشوند چقدر مغزشون 
بدون استفاده و خام مونده، اون هم وقتی میان خرج چه کارهای 
بیهوده ای می کنند که آدم واقعا از شنیدنش به عنوان یک ایرانی، 

خجالت می کشه! 
چرا هیچ کس از حقوق مسئولان فنی دام پزشک دفاع نمی کند؟  •

کلی مسئولیت به ما می دهند اما حق و حقوق کارگر را نمی دهند. 
اگر به جای فست فود مضر، غذاهایی مانند ساندویچ بادمجان یا  •

کدو و ... عرضه شود، مردم کمتر بیمار می شوند. 
انسان ها با اعمال شان سنجیده می شوند و خداوند حکیم به  •

انسان ها قوه اختیار داده تا راه درست را انتخاب کنند و پاداش و 
جزای اعمال انسان ها بر اساس قوه اختیار معنا و زیبایی می یابد 
و فطرت انسان ها تمایل به راه راست دارد، اما آگاه سازی فطرت ها 
بسیار مهم است. در این روزها دعا کنیم که جامعه با حفظ ارزش 
های انسانی در راه پیشرفت و آبادانی و توسعه هرچه بیشتر کشور 

گام بردارد. 
 اون قدیما همه چیز خوب بود، چون هر چیزی سر جای خود بود!  •

کوچک ترها احترام بزرگ ترها را نگه می داشتند! زن با شوهر خود 
هرچه داشت می ساخت و حتی با خانواده شوهر زیر یک سقف 

بودند!
 اگر کسانی که هر سال چند بار سفر تفریحی و حتی زیارتی می  •

روند، به خاطر رضای خدا به نیازمندان آبرومند کمک پنهانی کنند، 
خداوند خشنودتر است. گاهی نگاهی به دور و بر خود بیندازیم تا 

دلی شاد شود. 
چه خوب است رانندگان وسایل نقلیه کشورمان در خوبی ها گاز  •

بدهند و در بدی ها ترمز بگیرند.
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واکاوی دیوار ضدمهاجرتی ترامپ

بسیاری از متقاضیان ورود به خاک ایالات متحده آمریکا 
با سد جدیدی مواجه شــده اند . بر اساس دستور العمل 
جدید ضد مهاجرتــی دولت آمریــکا ، بر تعداد کشــورها 
در لیست ممنوعیت ســفر افزوده و ســختگیری ها برای 
صــدور روادیــد هم تشــدید شــده اســت.بر اســاس این 
تصمیم ، نام ســه کشــور کره شــمالی ، چــاد و ونزوئلا به 
فهرست کشورهای  مسلمان افزوده و نام سودان از این 
فهرست خارج شده است . پیش از این ، دونالد ترامپ در 
هفته نخســت زمامداری خود ، هفت کشور ایران ، عراق 
، ســوریه ، یمن ، سومالی ، ســودان و لیبی را در فهرست 
کشــورهایی قــرار داد که اتبــاع آنــان از ورود بــه آمریکا 

ممنوع می شدند . 
در فرمان بعدی ، عراق از این فهرست خارج و تسهیلات 
بیشــتری برای متقاضیان دریافت روادید در نظر گرفته 
شد . اکنون نام سه کشور کره شــمالی ، ونزوئلا و چاد به 
این فهرســت اضافه شــده اســت . همچنین ، محدودیت 
هــای 90 روزه بــرای شــهروندان و 120 روزه بــرای 
پناهجویان که در دو فرمان ضد مهاجرتی پیشین ترامپ 
مد نظر گرفته شــده بود ، در دســتورالعمل جدید حذف 
شــده اســت .در عین حــال ، منــع ورود افــراد متکی به 
تابعیت نخواهد بود و درخواست های روادید یک به یک 

بررسی خواهد شد . 
بررسی امنیتی از نظر  سوابق کاری، شــماره های تلفن 
و حســاب هــای شــبکه هــای اجتماعــی متقاضیــان نیز 
افزایش خواهد یافت . در نهایت برای شهروندان ایرانی 
به غیــر از ویزاهــای دانشــجویی نــوع M، F و J ویزاهای 

مهاجرتی و غیر مهاجرتی صادر نخواهد شد.
در واقع دونالد ترامپی که همین چند روز پیش در مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد در ســخنرانی که  در داخل 
وخارج آمریکا با انتقادهای شــدیدی روبه رو شــد سعی 
کرد در بخشــی از ســخنانش با ســتایش از مردم وتمدن 
ایران و  نکوهش حکومت ایران، از تاکتیک ایجاد شکاف 
و فریب افکار عمومی اســتفاده کند، هنوز چند روزی از 
این سخنرانی نگذشته ،نشان داد که  ستایش او از مردم 

ایران دروغی بیش نیست.  
ترامپ ، پــس از اعــلام ایــن فرمــان در توئیتی نوشــت : 
"  تامیــن امنیــت آمریــکا اولویت شــماره یک من اســت. 
مــا بــه کســانی کــه نتوانیــم بــا اطمینــان بررسی شــان 
کنیم، اجــازه ورود نمی دهیــم". این در حالی اســت که 
بیشترین تروریست های خارجی در آمریکا از کشورهای 
عربســتان، امــارات متحــده عربــی و مصــر مــی آینــد و 
بیشــترین خســارت ها را به آمریکا تحمیل کــرده اند. با 
ایــن حــال ، تصمیمــات دولــت آمریکاعلیه شــهروندان 
دیگر کشــورها حکایت از آن دارد که کاخ سفید علاوه بر 
موضوع تامیــن امنیت، موضوعات سیاســی و حقوقی را 
نیز مد نظر داشــته اســت . به عنوان مثــال ، در اوج تنش 
های لفظی میان واشــنگتن با پیونگ یانــگ و کاراکاس 
و تهدیــدات روزمــره ترامپ علیــه کره شــمالی و ونزوئلا 
، اتباع این دو کشــور در فهرســت  ممنوعیت های ســفر 

قرار می گیرند . 
به عبــارت دیگر مــی تــوان گفت ترامــپ بــرای انتقام از 
ســران دو کشــور کره شــمالی و ونزوئلا که این روزها با 
رئیس جمهــوری آمریکا مشــغول مشــاجرات تند لفظی 
هستند ، اتباع این دو کشور را برای ورود به خاک ایالات 
متحده منع کرده اســت . ضمن این که با افزودن نام دو 
کشــور غیر مســلمان به جمع پنج کشور مســلمان قبلی 
شامل ایران ، سوریه ، سومالی ، یمن و لیبی ، کاخ سفید 
در تلاش است از زیر بار اتهام اسلام ستیزی شانه خالی 
کند . خارج شدن نام ســودان از فهرست ممنوعیت سفر 
نیز می تواند با لابی گری های ســعودی ها که به تازگی 
خارطوم را در ائتلاف خود علیــه یمن وارد کرده اند ، در 

ارتباط باشد .   
از ســوی دیگــر ، در دســتورالعمل جدید ضــد مهاجرتی 
دولت آمریکا تلاش شده اســت تا حد ممکن امکان طرح 
شــکایت های مجدد از ســوی دادگاه های آمریکا از بین 
برود . به عنوان مثال اعلام شــده اســت که بررسی ها بر 
اســاس تابعیت متقاضیــان نخواهد بــود ؛ با ایــن حال ، 
اتباع هشت کشور با شرایط بسیار دشوارتر برای دریافت 

روادید مواجه خواهند شد . 
از جملــه ایــن شــرایط دشــوار ، زمــان بررســی امنیتــی 
متقاضیان از نظر ســوابق کاری ، تلفن ها و حساب های 
شــبکه های اجتماعی اســت که می تواند ماه ها یا حتی 

سال ها افراد را در بلاتکلیفی قرار دهد .
بــا ایــن حــال ، سیاســت ضــد مهاجرتــی دولــت ترامپ 
فقط به متقاضیــان ورود به خاک آمریکا ، آن هم توســط 
شــهروندان هشــت کشــور مذکور محدود نمانده اســت 
؛ بلکــه حتی دارنــدگان روادیدهــای کاری بــرای افراد 
تحصیل کرده و شاغل در شرکت های معتبر آمریکایی را 
نیز در معرض از دست دادن روادیدهای خود قرار داده 
است . علاوه براین افراد ، حدود 800 هزار مهاجر بدون 
مدرک که در کودکــی به آمریکا آورده شــده انــد ، با لغو 
برنامه داکا ) اقدام معوق بــرای تازه واردها در کودکی ( 

با خطر اخراج از آمریکا مواجه شده اند. 
بسیاری از جمهوری خواهان عضو کنگره نگران هستند 
که برنامه های ضد مهاجرتی و بیگانه ستیز دولت ترامپ 
در نهایت موجب ریــزش آرا در انتخابــات میان دوره ای 

سال آینده شود . 
به همین دلیل اغلب این افراد با نزدیک تر شدن به زمان 
آغاز رقابت های انتخاباتی در تلاش هســتند از ترامپ و 
برنامه های جنجالــی وی فاصله بگیرند تا کرســی های 

خود را در کنگره حفظ کنند  .
این سیاست ها اگرچه به گفته کاخ سفید با هدف تامین 
امنیت آمریکا و ایجاد فرصت های شغلی برای کارگران 
آمریکایی بیان شده است ، اما تبعات گسترده اقتصادی 
و اجتماعی برای این کشور به همراه خواهد آورد که آثار 

آن در آینده مشخص تر می شود . 
کاهش ورود نیروهــای متخصص و حرفــه ای به آمریکا ، 
محروم شدن دانشگاه ها و مراکز تولیدی آمریکا از وجود 
این افراد ، تغییر در مقاصــد مهاجرتی افراد متخصص از 
آمریکا به دیگر کشورهای توســعه یافته به همراه تشدید 
تعارضات نژادی در پی جدال هــای مهاجرتی ، از جمله 
عمده ترین نتایج سیاســت های ضد مهاجرتــی و بیگانه 

ستیز در ایالات متحده خواهد بود .

رهبر انقلاب درگذشت حجت الاسلام غروی را تسلیت گفتند 
حضرت آیت ا... خامنه  ای، در پیامی، درگذشت 
عالــم جلیل القدر، حجت الاســلام والمســلمین 
غروی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام ایشان 
به ایــن شــرح است:»بســمه تعالی/ درگذشــت 

الاســلام  حجــت  مرحــوم  جلیل القــدر  عالــم 
والمســلمین آقای حــاج ســیدمحمدرضا غروی 
رضوان ا... علیــه را به بازمانــدگان معظّم و مکرّم 
ایشــان به خصوص آیت ا... آقای خرازی و حجت 
الاســلام والمســلمین آقــای حــاج ســیدمحمد 

غروی، تســلیت عرض می کنم و علــوّ درجات آن 
بزرگــوار را که در طــول عمر با برکت خود منشــأ 
آثار خیر بوده اند، از خداوند متعال مســئلت می 

نمایم. والسلام علیکم و رحمةا... 
  سید علی خامنه ای/3مهر 1396«

پیکر شهید حججی شب گذشته وارد کشور شد

مردم مشهد امروز در حرم مطهر رضوی با پیکر شهید حججی وداع می کنند

مشهد میزبان »مُحسن«
میرزاده- معاون فرهنگی اجتماعی سپاه امام رضا 
)ع( گفت: پیکر شهید مدافع حرم »محسن حججی« 
عصر امروز در حرم مطهر رضوی تشــییع می شــود. 
به گزارش خراســان رضوی ســرگرد پاسدار »محمد 
حســین زاده« در نشســت خبری عصر روز گذشته با 
اعلام این خبر افزود: مراســم استقبال از پیکر شهید 
حججی، ســاعت 16 امروز در جوار مضجع شــریف 
حضرت رضا )ع( و در صحن انقلاب برگزار می شود. 
وی خاطرنشان کرد: به دلیل ارادت خاص این شهید 
مدافع حرم به حضــرت رضا )ع(، پــس از هماهنگی 
های به عمل آمده، مقرر شــد که پیکر مطهر شــهید، 
پیش از برگزاری مراسم تشــییع در تهران، به مشهد 
منتقل و در مراســمی که با همکاری ســپاه امام رضا 
)ع( و آستان قدس رضوی برگزار خواهد شد، تشییع 
شود. معاون فرهنگی اجتماعی ســپاه امام رضا )ع(  

خاطرنشان کرد: احتمالا خانواده این شهید والامقام 
نیز در مراسم حضور خواهند داشت. به گزارش آستان 
نیوز، معاون تبلیغات آستان قدس رضوی نیز درباره 
این مراسم گفت: ســاعت 16 امروز ویژه برنامه وداع 
با پیکر مطهر شهید محسن حججی مدافع حرم اهل 
بیت)ع( با حضور خیل عظیمی از زائران و مجاوران در 
صحن انقلاب حرم مطهر امام رضا)ع( برگزار خواهد 
شد. حجت الاسلام و المسلمین سید جلال حسینی 
ادامه داد: در این برنامه حجت الاسلام و المسلمین 
سید ابراهیم رئیسی تولیت آســتان قدس رضوی به 
ایراد سخنرانی خواهند پرداخت و امیر عارف و احمد 
واعظی مدیحه سرایی و روضه خوانی می کنند. وی 
تصریح کرد: پس از برنامه وداع، پیکر شهید حججی به 
روضه منوره انتقال داده می شود تا به دور ضریح ثامن 
الائمه)ع( طواف داده شود. گفتنی است شب گذشته 

پیکر مطهر شهید محسن حججی وارد تهران شد. به 
گزارش تسنیم  پیکر شهید حججی پس از طواف در 
حرم امام رضا)ع( در مشــهدمقدس، روز چهارشنبه 
در تهران تشییع و ســپس برای خاک سپاری به شهر 

نجف آباد زادگاه این شهید انتقال داده می شود.
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شرط و شروط وزیر ارشاد 
برای مسئولان »شهر 

آفتاب« 
وزیــر فرهنــگ وارشــاد اســلامی بــا اشــاره بــه 
کمبودهای موجود در مجموعه »شــهر آفتاب« و 
اهتمام برای رفع کردن آن ها، گفت: »نمایشگاه 
کتاب در شهر آفتاب، در سال اول، کمبودهایی 
داشــت کــه با توجــه بــه ســرعت آمادگــی، قابل 
اغمــاض بــود؛ اما امســال شــرایط زیرســاختی 
مناســب نبود و این مســئله به مســئولان »شــهر 
آفتاب« منتقل شده است.  به گزارش خراسان، 
دکتــر ســیدعباس صالحــی در نشســت خبری 
دیــروز تأکید کــرد: اگر تا پایــان مهرمــاه اتفاقی 
برای زیرســاخت های »شــهر آفتــاب« رخ ندهد، 
وزارت ارشــاد حتما در برگــزاری نمایشــگاه در 
ایــن مــکان تجدیــد نظــر می کنــد. حداقل 10 
سالن باید احداث شــود که قول هایی داده اند و 
امیدوارم تا پایان مهر درباره مکان نمایشــگاه به 

نتیجه برسیم.

در پی پیگیری مشکلات مناطق زلزله زده از سوی نماینده ولی فقیه صورت گرفت
نامه دفتر رهبر انقلاب درباره  زلزله زدگان خراسان شمالی

 خســروی-نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی، 
از تذکــر دفتر مقــام معظم رهبــری به مســئولان، در 
خصوص روند رســیدگی به زلزله زدگان این اســتان 
خبر داد. آیت ا... »یعقوبی« در دیدار مدیران روزنامه 
خراسان شمالی گفت:در شــب افطاری مقام معظم 
رهبری، گزارشی از مشکلات زلزله زدگان استان را با 
خود به جلسه بردم تا قدمی برای حل مشکلات  آن ها  

برداشته شود. همچنین دو گزارش روزنامه »خراسان 
شــمالی« را که درباره مشــکلات زلزله زدگان چاپ 
شــده بود همراه گزارش خود ارائه کــردم. وی اضافه 
کرد: پس از چند روز، نامه ای از سوی دفتر مقام معظم 
رهبری، خطاب به مســئولان ارســال و دفتــر، پیگیر 
مشکلات مردم شــد. در این نامه به مسئولان استان 
درباره عملکرد آنان نسبت به مناطق زلزله زده تذکر 

داده شد.  آیت ا... »یعقوبی« با اشاره به مشکلات مردم  
زلزله زده گلستان شهر بجنورد تصریح کرد: علی رغم 
گذشــت بیش از چهار مــاه از زلزله، هنوز مشــکلات 
اهالی مناطــق زلزله زده بجنورد بر دوش مســئولان 
سنگینی می کند. وی اضافه کرد: با توجه به نزدیک 
شــدن به فصل ســرما، تعجیل در رســیدگی به زلزله 

زدگان امری ضروری است.

وزیر صنعت خبر داد: 
دستور رئیس جمهور برای رسیدگی به افزایش بیش از20 درصدی قیمت برخی کالاها 

وزیر صنعت، معدن و تجــارت با تأکید بر لزوم پاســخ 
گویی سریع به دستور رئیس جمهور مبنی بر رسیدگی 
به افزایش بیــش از 20 درصد قیمــت برخی کالاها، 
گفت: باید به تنظیم بازار محصــول برنج توجه جدی 
کنیم. بــه گزارش خبرگزاری صدا و ســیما از شــاتا، 
محمد شــریعتمداری در جلســه ســتاد تنظیــم بازار 
با مطلوب ارزیابی کــردن وضعیت اقــلام و کالاهای 
اساسی کشــور ، افزود: مداخله در بازار با پیش بینی 
افزایش تقاضای یک محصول در فصل خاص مصرف 
آن، ضــرورت دارد. وی اصــلاح روش هــای توزیــع 
کالا و نظــارت بر بــازار را از جملــه موارد مــورد تأکید 
در سیاســت های ابلاغی اقتصاد مقاومتی دانســت 
 و تصریــح کرد: رئیــس جمهور دســتور رســیدگی را 
در باره کالاهایی که بیش از 20 درصد افزایش قیمت 

داشــتند، صادر کــرد و از بانــک مرکزی انتظــار دارم 
در بررســی علــت افزایش قیمــت اقلام ضــروری که 
دولت مســئولیت تنظیم بازار آن ها را بر عهــده دارد، 
همکاری های لازم را انجام دهد. وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید 
کنندگان را تنها ســازمان تخصصی کنترل و بررسی 
قیمت معرفی کرد و گفت: در مجمع عمومی سازمان 
حمایت مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان اعمال 
روش های نظارتــی این ســازمان بر خدمــات وزارت 
جهــاد کشــاورزی هماننــد وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت تصویب شد. شریعتمداری در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به واردات برنج در شش ماهه 
96، خاطر نشــان کرد: بایــد از واردات بــی رویه این 
محصول به خصــوص در فصل عرضــه آن جلوگیری 

شود. وی افزود: باید به تنظیم بازار برنج توجه جدی 
کنیم چرا که مصرف کننده داخلی به سمت برنج های 
وارداتی نمی رود. وی بررسی ترانزیت برنج کشورهای 
پاکستان و هند را در تعیین میزان قاچاق این محصول 
در کشور تأثیرگذار دانســت و افزود: دبیرخانه ستاد 
تنظیم بازار باید این موضوع را در دستور کار قرار دهد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکیــد بر این موضوع 
که افزایــش قیمت محصولات نباید به گونه ای شــود 
که مصرف کننده  و تولیدکننده  همزمان زیان ببینند، 
ادامه داد: این موضوع باید ازجانب دستگاه های ذی 
ربط پیش بینی شود. همچنین ستاد تنظیم بازار پاسخ 
درخواست رئیس جمهور درباره رسیدگی به کالاهای 
دارای افزایش قیمت را با تفکیک نوع و علت افزایش 

قیمت ارائه دهد. 


